

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.032/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32.102/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, para futura e eventual aquisição, sob demanda, de MATERIAL MÉDICO, para atender as necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã, Subsecretaria de Atenção Básica, Programa Melhor em Casa, Estratégia da Saúde da Família, CAPS AD, Vigilância em Saúde e Programa IST/AIDS/HV, pelo período de 1 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	MARCA	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA							

PROCESSO Nº: 32.102/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

1	474765	Colar Cervical Pediátrico – feito de polietileno de alta densidade, espessura mínima de 2mm, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) especial. Fechado com velcro de 50mm. Padrão de cores universal, para identificação do tamanho. Na parte posterior (nuca), possui abertura que permite a palpação e ventilação da nuca. Na parte da frente, possui abertura que permite a palpação do pulso carotídeo e acesso à traquéia. Circunferência 34 ou 46 Cm / Altura de 4 Cm Base fixada na prancha 40x25cm. Laterais fixada na base 25x16x0,9cm. Orifício auricular para verificar sangramento, 80mm. Lavável. (Não serve de espuma)	Unid		17	R\$ 23,00	R\$ 391,00
---	--------	---	------	--	----	-----------	------------

2	457358	Colar Cervical Tam. M – feito de polietileno de alta densidade, espessura mínima de 2mm, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) especial. Fechado com velcro de 50mm. Padrão de cores universal, para identificação do tamanho. Na parte posterior (nuca), possui abertura que permite a palpação do pulso carotídeo e acesso à traquéia. Circunferência 40 ou 56cm / altura 12cm. Orifício para verificar sangramento, 80mm. Lavável. (Não serve de espuma)	Unid		29	R\$ 23,00	R\$ 667,00
3	457359	Colar Cervical Tam. P – feito de polietileno de alta densidade, espessura mínima de 2mm, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) especial. Fechado com velcro de 50mm. Padrão de cores universal, para identificação do tamanho. Na parte posterior (nuca), possui abertura que permite a palpação do pulso carotídeo e acesso à traquéia. Circunferência 40 ou 56cm / altura 10,5 cm Orifício para verificar sangramento, 80mm. Lavável. (Não serve de espuma)	Unid		17	R\$ 23,00	R\$ 391,00

PROCESSO Nº: 32.102/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

4	457357	Colar Cervical Tam: G – feito de polietileno de alta densidade, espessura mínima de 2mm, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) especial. Fechado com velcro de 50mm. Padrão de cores universal, para identificação do tamanho. Na parte posterior (nuca), possui abertura que permite a palpação do pulso carotídeo e acesso à traquéia. Circunferência 40 ou 56 Cm Alt: 13,5 cm Orifício para verificar sangramento, 80mm. Lavável. (Não serve de espuma)	Unid		17	R\$ 23,00	R\$ 391,00
5	406675	Curativo não aderente com Petrolato 7 a 8cm x 20cm (no mínimo) – estéril – uso único	Unid		1.800	R\$ 7,15	R\$ 12.870,00
6	466809	PERA PARA ELETROCARDIOGRAFO	Unid		36	R\$ 4,34	R\$ 156,24
7	324725	Conjunto Drenagem Tórax Componentes: Frasco Pvc Rígido Transparente, Tampa Rosca C/3vias Aplicação: Conector Dreno-Tubo Volume: 500 ML Graduação: Bureta 100ml Graduada De 10 Em 10 Características Adicionais: Tubo Extensor Pvc C/ Pinça Clamp Adicionais: Suporte Fixação No Leito Uso: Estéril, Descartável	Unidade		360	R\$ 34,57	R\$ 12.445,20

PROCESSO Nº: 32.102/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

8	369313	Conjunto Drenagem Tórax Componentes: Frasco Pvc Rígido Transparente, Tampa Rosca C/3vias Aplicação: Conector Dreno-Tubo Volume: 1.000 ML Graduação: Bureta 100ml Graduado De 50 Em 50ml Características Adicionais: Tubo Extensor Silicone, Pinça Clamp 1,20m Uso: Estéril, Descartável	Unidade		346	R\$ 35,62	R\$ 12.324,52
9	423239	Conjunto Drenagem Tórax Componentes: Sistema Fechado Dupla Câmara Aplicação: Pleural E Mediastinal Volume: 2300 ML Graduação: Graduação De 50 Em 50ml Características Adicionais: Vácuo, Controle Sucção À Seco Adicionais: 2 Tubos Em Pvc, Mola Antidobra Acessórios: Desconexão Rápida, Gancho P/ Fixação Uso: Estéril, Descartável	Unidade		252	R\$ 44,04	R\$ 11.098,08
10	438390	Frasco Coletor Tipo: P/ Vias Aéreas Material: Plástico Transparente Capacidade: Cerca De 500 ML Tipo Tampa: Tampa rosqueável Componentes: 2 Vias Outros Componentes: C/ Conector, Corta-Fluxo Componentes Adicionais: Alça Graduação: Graduado Tipo Uso: Descartável Embalagem: Embalagem Individual	Unidade		792	R\$ 22,09	R\$ 17.495,28
TOTAL COTA EXCLUSIVA							R\$ 68.229,32

PROCESSO Nº: 32.102/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

COTA PRINCIPAL

11	412835	Lençol descartável, material: tnt, gramatura: 30 g,m2, largura: 1,40 m, comprimento: 2,20 m, apresentação: elástico em toda a volta, tipo embalagem: embalagem individual PCT c/10 unidades	Pct		3875	R\$ 20,64	R\$ 79.980,00
13	438973	Frasco Coletor Tipo: P/ Vias Aéreas Material: Plástico Transparente Capacidade: Cerca De 3500 ML Tipo Tampa: Tampa rosqueável Componentes: 2 Vias Outros Componentes: C/ Conector, Corta-Fluxo Componentes Adicionais: Alça Graduação Tipo Uso: Descartável Embalagem: Embalagem Individual	Unidade		1800	R\$ 39,93	R\$ 71.874,00
TOTAL COTA PRINCIPAL							R\$ 151.854,00

COTA RESERVADA

12	412835	Lençol descartável, material: tnt, gramatura: 30 g,m2, largura: 1,40 m, comprimento: 2,20 m, apresentação: elástico em toda a volta, tipo embalagem: embalagem individual PCT c/10 unidades	Pct		1626	R\$ 20,64	R\$ 33.560,64
----	--------	---	-----	--	------	-----------	---------------

PROCESSO Nº: 32.102/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

14	438973	Frasco Coletor Tipo: P/ Vias Aéreas Material: Plástico Transparente Capacidade: Cerca De 3500 ML Tipo Tampa: Tampa rosqueável Componentes: 2 Vias Outros Componentes: C/ Conector, Corta-Fluxo Componentes Adicionais: Alça Graduação Tipo Uso: Descartável Embalagem: Embalagem Individual	Unidade		600	R\$ 39,93	R\$ 23.958,00
TOTAL COTA RESERVADA							R\$ 57.518,64
TOTAL							R\$ 277.601,96

PROCESSO Nº: 32.102/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____